III nach Existitiven: Oileus ille apud Sophoclem; Tusc III 71. auctoritas: f. I. habeo. caritas: f. I. sum. domi splendor, apud exteris nationes nomen et gratia; Cluent 184. honos: f. I. sum. ne apud illos me in invidiam voces; Phil II 59. nomen: f. gratia. pondus, praesidium: f. I. habeo. nescio quid etiam de Locorum apud Sagram proelio; nat III 11. apud eosdem indices reus est factus; Cluent 59. horum (puerorum) sorores sunt apud nos virgines; inv II 2.

IV. juxta genere Est gehörig: apud Demetrium Syrum studiose exerceri solebam; Bru 315. apud Graecos Hercules tantus et tam praesens habetur deus; Tusc I 28. cum apud C. Cottam, familiarem meum, de diis immortalibus disputavimus est; nat I 15. apud Stoicos de isto fato multa dicuntur; div II 19. tum fit illud, quod apud Platonom est lueulentie dictum; rep I 65. ut (M. Anneius legatus) castra in Lycaonia apud Iconium faceret; ep XV 4, 2. impenderet apud inferos saxum Tantalo; Tusc IV 35. cum apud Lebadium Trophonio res divina feret; div I 74. quae situm est apud maiores nostros, num in ad suos postliminio redisset; de or I 182. C. Popilii apud maiores nostros cum ad Antiochum regem legatus missus esset; Phil VIII 23. apud matrem recte est; A I 7. scimus L. Acilium apud patres nostros appellatum esse sapientem; Lael 6.

aqua, Wasser, Gewässer, Wasserleitung, Quelle, Heilquelle, Wab: (gen. aquai: f. III, 1. alumnæ): f. quo in summo (loco) est aquata agri planities et aquas perrenes; Ver IV 107. adi et ignis et aqua et terra prima sunt; Ac I 26. aqua ferventi Philodamou perfunditur; Ver I 67. aquam, quam illy ducebant non longe a villa, belle sane fluentem vidi, praesertim maxima aicitate, ubioremque aliquanto esse conjecturos esse dicebant; Q fr III 1, 1. in hac causa mihi aqua haeret; Q fr II 6, 2. ut terra infimum (locum) teneat, hanc inundat aqua; nat I 103. ex terra aqua, ex aqua oritur aer, ex aere aether, deinde retrorum vicissim ex aethere aér, inde aqua, ex aqua terra infima; nat II 84. — II, 1. ille tenet, ut hostium copiae, tu, ut aquae pluviae arceantur; Murex 22. „quid“ inquit, „homini Arpinati cum aquis calidis?“ narra, inquam, „patrone tuo, qui Arpinates aquas concupivit“; nosti enim Marinas; A I 18, 10. si aquam pluviam eam modo intellegemus, quam imbris conlectam videremus; Top 38. f. I fluit. duco: f. I fluit. cuius (aëris) ortus aqua omni exhausta esse non posset; nat II 118. aquam ferentes mulierculæ; Tusc V 103. intello: f. conligo. novi: f. concupisco. video: f. conligo. L fluit. — 2. quae (leges Caesaris) iubent ei, qui de vi, itemque ei, qui maiestatis damnatus sit, aqua et igni interdici; Phil I 23. ut a Rhodiis aqua prohiberentur nostri milites; ep XII 15, 2. non

aqua, non igni, ut aiant, locis pluribus utimur quam amicitia; Lael 22. — 3. qui (Axius) etiam me ad Septem aquas duxit; A IV 15, 5. deum (esse) eam mentem, quae ex aqua cuncta fingeret; nat I 26. orior ex: s. I. oritur, ego Tusculanus pro aqua Crabra vectigal pendam; agr III 9. cum terra in aquam se vertit; nat III 31. — III, 1. vos quoque signa videtis, aquai dulcis aluminac; div I 15. qui (praetor) de minimis aquarum itinerumque controversiis interdicit; Caecin 36. de aquae ductu probe fecisti; A XIII 6, 1. natura futura praesentunt, ut aquarum cluviones; div I 111. — 2. alqd cum: s. II, 1. concupisco. cum solarium vel descriptum vel || aut || ex aqua contemplere; nat II 87. — IV, 1. perfundi: s. I. fervet. ubi potest illa actas umbris aquis refrigerari submersus? Cato 57. — 2. puto utrumque ad aquas; ep XVI 24. 2. quamquam huic (naufrago) praedictum in aqua esse perendum; fat 5.

aquarius, das Wasser betreffend: in eo magistratu cum tibi magno clamore aquaria provincia sorte obtigisset; Vatin 12.

aquatilia, im Wasser lebend: bestiarum terrenae sunt aliae, partim aquatiles; nat I 103. vacuim bestias et terrenis et aquatilibus et volantibus; nat II 151.

aquatio; Wasserholzen: hic aquatio (est); of III 59.

aquila. Uhler: I. Hirtius ipse aquilam quartae legionis cum inferret; Phil XIV 27. cum aquilam illam argenteam, cui ille etiam sacrarium [scelerum] domi suae fecerat, scirem esse praemissam; Catil II 13. — II. (Deiotarus) aquilam admonitus volatu; div I 26. — III. ab aquila Tarquinio apicem impositum; leg I 4.

aquile, Nordwind, Norden: I, 1. alter (cingulus) subjectus aquiloni; rep VI 21. — 2. prope est speluncas quaedam conversa ad aquilonem infinite altitudine; Ver IV 107. — II quis in reliquis aquilonis austre partibus tuum nomen audiet? rep VI 22. — III. aquilonibus reliquisque frigoribus astrictus || adiectio || durescit umor; nat II 26.

aquilonius, nördlich: quae (regio) tum est aquilonia, tum australis; nat II 50.

aquula s. acula.

ara, Altar: I. quid est sanctius quam domus unius cuiusque civium? hic arae sunt, hic foci, hic di penates; dom 109. potest: s. II, 1. dedico. — II, 1. ne aram sanguine aspergerat; nat III 88. aram Malae Fortunae Esquilii consecratam videamus; nat III 63. aram si dedicasti, sine religione loco moveri potest; dom 121. qui humanis hostiis eorum (deorum) aras ac tempia funestant; Font 81. moveo: s. dedico. ergo is, qui si aram tenens iuraret, crederet nemo, per epistulam, quod volet, iniuratus probabit? Flac 90. — 2. ego pulsus aris, focis, dis penatibus carui patria; Best 145. — 3. qui nisi in aram tribunatus configuissest; sen 11. qui sacerdotem ab ipsis aris polvinaribus detraheris; har resp 28. — III. castra in radicibus Amanni habimus apud Aras Alexandri quadratum; ep XV 4, 9.

aramella, Netze Spinne: ut in araneolis aliae quasi rete texunt, aliae autem ex inopinato observant; nat II 123.

aratio, Uferbau, Pfanzung, Büchtung: I. quodsi hoc munus et hoc vectigal aratio tolerare, hoc est, Sicilia ferre ac pati potest; Ver III 201. — II, 1. is cum arationes magnas conductas haberet; Ver III 53. arationes omnes tota Sicilia desertas atque ab dominis relictas esse cognoscitis; Ver III 228. ut quiescuerat mercatura, fractuosa aratio dicatur; Tusc V 86. quoniam haec quondam arationes Campana et Leontina grandiferae et fructuose ferebantur; Phil II 101. habeo: s. conduceo. relinqo:

s. deserco. — 2. cum in arationibus provincia Sicilia consistat; Ver III 48. — III. ut cum decumano fructus arationis perceptus sit; Ver III 114. quid aratorem ipsum arationis nomine munera in rem publicam fungi ac sustinere velitis; Ver III 199.

arator, Pflanzer, Büchter: I. hoc arator adsequi per triennium certe fructu suo non potuit, vendiderit instrumentum necesse est; Ver III 201. haec condicio fuit isto praetore aratorum, ut secum praeclare agi arbitrarentur, si vacuos agros Apronio tradere licet; Ver III 70. aratores vi et metu coactos Apronio multo plus, quam debuerint, dedisse; Ver III 153. videbatur id perdere arator, quod aratro ipse quaesisset; Ver III 198. potest: s. adsequitur. cum iam privatum aratores ex agris spoliati atque exagitati decumanorum iuriis profugissent; Ver III 75. ut aratores in servorum numero essent, servi in publicanorum; Ver III 87. vendit: s. adsequitur. videtur: s. perdit. — II, 1. cogo: s. I. dant labefactarunt vehementer aratores iam superior annus, proximus vero funditus everterat; Ver III 47. exagito, spolio: s. I. profugiant. en, cur magister eius ex oratore arator factus sit; Phil III 22. labefacto: s. evertio. — 2. aratoris interest ita se frumenta habere, ut decumans quam plurimo venire possint; Ver III 147. — 3. facio: s. III. senatus ita decernit, ut pro his (alteris) decumis pecunia solvatur aratoribus; Ver III 42. — 4. ago cum: s. I. arbitrantur. ita diligenter constituta sunt iura decumano, ut tamen ab invito aratore plus decuma non posset || possit || auferri; Ver III 20. C. Verrem ab aratoribus pro frumento in modico singulos duodenos sestertios exegisse; div Caec 30. — III. nihil te aratoribus reliqui fecisse; Ver III 178. — IV, 1. istum in aratorum bona fortunasque impetum fecisse; Ver III 142. si quem aratorum fugae, calamitates, exsilia, suspendit denique non permovent; Ver III 144. condicio: s. I. arbitrantur. quid est Sicilia, si aratorum numerum ac nomen extinxeris? Ver III 226. quod legi Hieronica numerus aratorum quotannis apud magistratus publice subscribitur; Ver III 120. suspendia: s. calamitates. quod tabulis aratorum planum factum antea est; Ver III 189. — 2. scitote tantum acerbitatem istius, tantum scelus in aratores fuisse, ut homines mortem sibi ipsi conciverint; Ver III 129.

aratum, Pflug: I, 1. Casilinum coloniam deduxisti, ut aratum circumduceres; Phil II 102. numeros ut det arator, quos non arato ac manu querit, boves et aratum ipsum vendat necesse est; Ver III 189. — 2. ut maiores nostri ab aratro adduxerunt Cincinatum illum, ut dictator esset; fin II 12. — II. quaerere: s. I, 1. vendo. ut segetes agricultores subiungunt aratis multo ante, quam serant; fr F V 24.

arbiter, Augenzeuge, Schiedsrichter: I, 1. mihi videtur Chrysippus tamquam arbiter honorarius medium ferire voluisse; fat 39. — 2. quis in hanc rem fuit arbiter? Q Rosc 12. — II, 1. quem ad modum finibus regendis adigere arbitrum non possis, sic . . : Top 43. cur non arbitrum pro socio adegeris Q. Roscini, quaero; Q. Rosc 25. remotis arbitris ad se adulescentem füssit venire; of III 112. (Hirtius) arbitrum me statuebat non modo huius rei, sed totius consulatus sui: A XV 1, 2. de quo nomine ad arbitrum adisti, de eo ad indicem venisti! ceteri cum ad indicem causam labefactari animadvertisunt, ad arbitrum configuntur, hic ab arbitro ad indicem venire est ausus! qui cum de hac pecunia tabularum fide arbitrum sumpsit, iudicavit sibi pecuniam non deberi: Q Rosc 12, 13. — 2. ut omnibus in rebus te arbitrio et, quod commodo tuo fieri posset, te disceptatore uterentur; ep XIII 26, 2. — 3. adeo ad. al.: s. I. sumo. amoeno sane et ab arbitris remoto loco; Ver V 80. — III. haec loca abdita (sunt) et ab

arbitris libera; A XV 16, b. — IV. ut domi sue caput summ sine testibus et arbitris ferro defendere licet; Tui 50.

arbitratus, Gutbünzen, Belieben, Ermessens: Chaeræs arbitrato causam agobas; Q Rose 19. quousque sententias dicemus veteranorum arbitratu? Phil XI 38. apud quem et quo more et culus arbitratu sit educatus; inv I 35. dum res maneant, verba singunt (docti) arbitratu suo; fin V 89. mibis nunc quaestuoniam, de qua meo arbitratu loquar, ponitis? de or I 102. ut ad te scribendi meo arbitratu facultas nulla detur; ep XII 30, 1. "concede, ut huic generi mortis potius adsentiar." at ille ridens "tuo vero", inquit, "arbitrato"; Bru 42.

arbitrium, Schiedspruch, Schiedsgericht, Beurteilung. Belieben, Willkür, Bestimmung, freier Wille, funeria Leichengeld: I. iudicium est pecuniae certae, arbitrium incertae; ad iudicium hoc modo venimus, ut totam item aut obtineamus aut amittamus; ad arbitrium hoc animo adimus, ut neque nihil neque tantum, quantum postulavimus, consequamur; Q Rose 10. orationem tibi misi. eius custodiendas et proferendas arbitrium tuum; A XV 13, 1. — II, 1. cum tu arbitria non mei solum, sed patris funeris abstatuisti; Piso 21. videre praetextos inimicos nondum morte complorata arbitria petentes funeris; dom 98. — 2. si servitus sit oboedientia fracti animi et abiecti et || abiecti || arbitratio caretia suo; par 35. — 3. ex rebus ab opinionis arbitratio sciunt et scientia comprehensis; de or I 108. summam vim esse dicebat in omnibus iis arbitrariis, in quibus adderetur EX FIDE BONA; of III 70. si in existimantium arbitrium sua scripta non venerint; Bru 92. — III, 1. quarum (mulierum) iste arbitrario præstaram per triennium gesserat; Ver IV 136. e fontibus eorum (Stoicorum) iudicio arbitrario nostro hauriemus; of I 6. cuius (Iovis) nutu et arbitrio caelum, terra mariaque reguntur; Sex Rose 131. — 2. omnes, qui probari volunt, ad eorum (qui audiunt) arbitrium et autum totos se singunt et accommodant; orat 24. ad arbitrium tuum testes dabo; Ver V 164. in arbitrario rei uxoris MELLUS AEQUIUS; of III 61.

arbitr^r, (arbitro f. II, 2. a. nat II 74), meinen, glauben, erachten: I. illud verbum consideratissimum nostræ conuentudinis "ARBITROR", quo nos etiam tunc utimur, cum es dicimus iurati, quæ comperta habemus, quæ ipsi vidiimus; Font 29. quid dices? an id, quod dictitas, iniuriam tibi fecisse Verrem? arbitror; div Caec 52. si ille, ut arbitror, sequus nobis fuerit; Sest 71. quod (tempus) mihi quidem magis videtur, quam tu umquam arbitratos es, appropinquare; Piso 94. non existimas cader in sapientem segritudinem? — prorsus non arbitror: Tusc IV 8. — II, 1. praecare exigis, Quinte, (at ego effugisse arbitrabar); leg II 7. — 2. a. quæ est ista accusatio, quæ planius se confirmare crimen libidine barbarorum quam nostrorum hominum litteris arbitretur? Font 4. errare homines, si etiam tum senatum aliquid in re publica posse arbitrarentur; Sest 28. cum dicimus providentia mundum administrari, deesse arbitrato || arbitrator || "deorum"; nat II 74. non arbitror cocum te arithmeticum babere; ep IX 23. — b. rex ita discessit, ut se honorifice acceptum arbitraretur; Ver IV 62. qui se natos ad homines invados arbitratur; Tusc I 32. unde (legiones) reddituras se non arbitrarentur; Tusc I 101. iis senatus arbitratur singulares exquirendos honores; Phil IV 5. — III. hoc cum ceteræ gentes sic arbitrantur, tum . . ; Ver IV 106. cum non is eventus est, quem arbitrati sunt; inv II 21. — IV. quos amicos nostros arbitratur; Cnent 143. totius mundi se incolam et civem (Socrates) arbitrabatur; Tusc V 108. quis eas (virtutes) aut laudabiles aut expetendas arbitraretur? fin I 42.

arbor, Baum: I. arbores frondescunt; Tusc V 37. excisa est arbor, non evalsa. itaque quam fructicetur, vides; A XV 4, 2. arborem et "novellam" et "vetulam" et "vigore" et "senescere" (dicimus); fin V 39. — II, 1. arbores ut hiemali tempore, quia tum exsiccatæ sint, tempestive caedi putentur; div II 33. dico: s. I. senescit evello, excido: s. I. fricator. — 2. Tarquinii ista sunt cruciatæ carmina: "CAPUT OBNUBITO, ARBORI INFELICI SUSPFNDITO"; Rabir 13. — 3. da mihi ex ea arbore, quos seram, surculos; de or II 278. quam multa ex terra arboribusque giguntur! Tusc V 99. peperit in arbore socius amicusque populi Romani; Ver III 57. quid in eis arboribus? in quibus non truncus, non rami, non folia sunt denique nisi adnam retinendam conservandamque naturam; de or III 179. — III. cum admiraretur Lysander et procedentes arborum et derectos || dir. || in quincuncem ordines; Cato 59. — IV. quoniam nequidem satis ab his novellis arboribus omnis hic locus opacatur; leg fr 4.

arbustus, mit Büschen belegt, n. Baum pflanzung: A. agri arvi et arbusti et pascui lati definiebantur; rep V 3. — B. I. visam belum omnia arbusta pervertere; div I 49. — II. vineas et arbustis res rusticæ luctæ sunt; Cato 54.

arcu, Rasten, Gelbästen, Rauße, Gesängniszelle I. cum Cato percussus esset ab eo, qui arcum ferebat; de or II 279. — 2. arcus nostra confidito; A I 9, 2. — 3. subito abrepti (servi) in arcus coniunctur; Milo 60. (pecunia) ex arca depromitur; of II 52. multum differt, in arcane positum sit argentum an in tabulis [debeat]ur; Top 16.

arcane, im Geheimen: hunc (dexteror) tu lege arcane convivis tuis; A XVI 3, 1.

arcamus, geheim: quicum arcana, quicum occulta omnia? secum optime; fin II 85.

arcæ, einschliefen, in Schranken halten, fern halten, abmehren, hindern: in quo quasi ius arcendi continetur; Top 39. II. ut (Antonius) ab urbe tamquam pestifera flamma arcatur; Phil VI, 6. (alvus) arect et continet, quod recepit; nat II 136. nec aqua in urbe arcatur; Top 23. aquæ pluviae arcendæ adigere arbitrū non possit; Top 43. f. copias. ut pudor cives non minus a delictis arcet quam metus; rep V 6. ille tenet, ut hostium copiae, tu, ut aquæ pluviae arcantur; Murem 22. summus deus arcens et continens ceteros; rep VI 17.flammam: f. alqm. L. Brutus arcens reditu tyranum; Tusc I 89.

arcera plaustrum est rusticum tricuum undique quarti arca; fr X 1.

arcessitus, Einladung: cum ad eum (C. Cottam) ipsius rogatu arcessitique venissem; nat I 15.

arcessus (accerso f. II. alqm; par 28. res), holen, ableiten, herbeirufen, berufen, vorloben, anslagen, part. gesucht: I. cum omnes studio eius subitam fluminis magnitudinem scirent fuisse impedimento, tamen quidam capitis arcessierunt; inv II 97. — II. maiestatis arcessit; inv II 74. cum ab aratro arcessantur, qui consules fierent: Sex Rose 50. cum magis invidioso crimine quam vero arcesseretur; Ver II 113. qui te statuarum nomine arcessat; Ver II 142. ex quo factum est, ut eum (Attum Navium) ad se rex Priscus arcesseret; div I 32. accersitus in civitatem sum; par 28. iam actatis est ususque nostri a capite, quod velimus, arcessere et, unde omnia manent, videre; de or II 117. est cavendum, ne arcessitum dictum putetur; de or II 256. non erit necesse id (argumentum) usque a capite arcessere; Top 39. haruspices ex Etruria arcessentur? div II 11. (pater) arcessit maiestatis; inv II 52. nobis opus est rebus uniuersitate collectis,

accersitis, comportatis; de or III 92 quae (sacra) maiores nostri ab exteris nationibus ascita atque arcessita coluerunt; Ver IV 115. cur ea (studia) arcessita aliunde videantur; Tusc IV 2.

archipirata, Räuberhauptmann: I. cum ipse archipirata cum grege praedonum impurissimo navigares; dom 24. — II. equeum scis in Sicilia antea caput archipiratam, qui non securi percussum sit? Ver V 67. ille, qui archipirata dicitur, nisi aquabiliter praedam dispartiat, aut interficiatur a sociis aut relinquitur; of II 40. percutio: s. capio. tu in iudicium archipiratam domo producere ausus es; Ver V 136. — III. istam clam a piratis ob hunc archipiratam pecuniam accepisse; Ver V 64.

architekt, aufbauen: an quod (sapientia) ita callida est, ut optime possit architectari voluntates? fin II 52.

architectura, Baukunst: || in || quibus artibus utilitas queritur, ut medicina, ut architectura; of I 151.

architectus, Baumeister, Begründer: I. 1 si Philonem illum architectum, qui Atheniensibus armamentarium fecit, constat perdiserte populo rationem operis sui reddidisse; de or I 62. inesse moderatorem et tamquam architectum tanti operis tantique muneris; nat II 90. reddit: s. facit. — 2. ut omnes fere Stoici sint architecti paene verborum; Bru 118. omnium architectum et moderatorem esse Chrysogonium; Sex Rose 132. (Corumbus) bellus esse dicitur architectus; A XIV 3, 1. — II. non deesse, si quis nos adhibere volet, non modo ut architectos, verum etiam ut fabros ad aedificandam rem publicam; ep IX 2, 5. — III. Chrysippus Vettius, Cyri architecti libertus, fecit, ut . . . ; ep VII 14, 1.

archom, Archon: morietur Epicurus archonte Pythagorae; fat 19.

arcula, Rüschen, Farbenflecken: meus liber totum Isocratis myrothecium atque omnes eius discipulorum arculas consumpsit; A II 1, 1. qui (stipatores) scrutarentur arculas mulieres; of II 25.

arcus, Bogen, Stegenbogen: arcus ipse e nubibus efficitur quadam modo coloratis; nat III 51. intentus est arcus in me unum; Sest 15.

ardenter, heiß, heftig: quod cupias ardenter; Tusc IV 39. quem videmus, quo aduentinae voluntates undique haurias, eo gravius ardenteriusque sitement; Tusc V 16.

ardeo, **ardens**, brennen, glühen, entbrannt. belastet sein, part. feurig, heftig: ardebat (Hortensius) cupiditate sic, ut in vullo umquam flagratus studium viderim; Bru 302. cum oculis arderet; Ver IV 148. ego vos ardentes et erectos ad libertatem recuperandam cohortabor; Phil IV 11. vidimus eos ardentes tam cupiditate, tam metu, tam conscientia; leg II 43. alter ardet furore et scelere; A X 4, 2. ardeo studio historiae; A XVI 13, b (c), 2. quorum actio esset ardenter; Bru 276. quis umquam fuit avaritia tam ardenti, ut . . . ? fin III 36. cum in Palatio mea domus ardebat; Piso 26. cum ardentes faces in vicinorum tecta factas: bar resp 39. una Gallia communis non ardet incendio; orat 34. nec umquam is, qui audiret, incenderetur, nisi ardens ad eum perveniret oratio; orat 132. orbem terrarum imperii distributis ardere bello; ep IV 1, 2. res ardet invidia; Q fr II 14, 4. in illo ardenti tribunatu suo; Sest 116. facile est verbum aliquod ardens, ut ita dicam, notare: orat 27.

ardor, Brand, Glut, Feuer, Glanz, Begierde, Eifer, Begeisterung, Unruhe, Rührung: I. ardor animi non semper adest, isque cum consedit, omnis illa vis oratoris extinguitur; Bru 93. concretus: s. II. retineo. nec hic erat unus ardor in nobis, ut

hoc modo omnia diceremus; orat 108. quem ardorem studii censem fuisse in Archimede? fin V 50. ardor ille urget et manet; A XII 13, 1. si ille imperatorius ardor oculorum valuit; Balb 49. — II. quid censes (adsumendum esse), nisi studium et ardorem quandam amoris? de or I 134. vestita (nua) pampinis nec modico tempore caret et nimios solis defendit ardores; Cato 53. omnium cupiditatum ardore restinet; fin I 43. summa pars caeli suum retinet ardorem tenuem et nulla admixtione concretum; nat II 117. visas nocturno tempore ab occidente facies ardoremque caeli; Catil III 18. — III. fore aliquando, ut omnia hic mundus ardore deflagret; Ac II 119. »vidisti claro tremulos ardore cometas«; div I 18. — 2. in tanto animorum ardore et armorum; Marcel 25.

arduna, steil, schräfig: quid autem praeclarum non idem ardum? Tusc III 84. quod (oppidum) erat difficili ascensi atque arduo; Ver IV 51. eius artificii cognitio eius modi est, ut magnae atque arduae cognitionis indigeat; inv I 86. magnum opus et arduum conatur; orat 33. patientia est rerum arduarum ac difficultum voluntaria persessio; inv II 163.

area, Platz, Bauplatz, Grumb, Tenne: I. 1. si prata et areas quasdam magno aestimant; par 51. aream praeclaram habebimus; A IV 1, 7. princeps ille aream sibi sumpsit, in qua civitatem extrineret arbitratu suo; rep II 21. — 2. cum in areis frumenta sunt; Ver V 29. in aream tuam veni: Q fr II 5, 3. — II. imbi frumentum corrumpi in area patiebatur; Ver III 38. s. I. 1. sumo.

aren — **l. harem** —

aresco, trocken, verborren: quem ad modum dixit rhetor Appollonius, lacrima nihil citius arescit; inv I 109. nec (virtus) triumphos arescentibus laureis, sed viridiors praemiorum genera desiderat; rep VI 8.

argentaria, Wechselgeschäft: iam argentaria dissoluta Fulcinius quaedam praedia mercatur; Caecin 11. Q. Luceius, qui argentariam Regii maximam fecit; Ver V 165.

argentarius, Wechsler: I. qui (Pythius) esset ut argentarius apud omnes ordines gratiosus; of III 58. — II. se habere argentarii tabulas, in quibus sibi expensa pecunia lata sit acceptaque relata; Caecin 17.

argentum, Silber: aquila in illam argenteam esse praemissam; Catil II 13. vidi argenteum Cupidinem cum lampade; Ver II 115. mensa argentea (Dionysius) de omnibus delubris iussit anferri; nat III 84. exponit pulcherrima vasa argentea; Ver IV 62.